
745

DELIBERAZIONE n° 745 del 21.05.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 di
nomina del Direttore Generale;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1228 del 1
ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni
Altana;

PREMESSO che la ditta Sapio ha presentato n. 5 fatture per un importo di € 576.124,00 +
iva, relative alla rivalutazione ISTAT dei servizi offerti nel periodo 2007/2012 e più nel
dettaglio:

n° fattura data importo oggetto
31426 30.06.2012 € 12.954,24 Ausili terapeutici
31427 30.06.2012 € 7.795,81 Nutrizione artificiale
31428 30.06.2012 € 347.946,04 Ossigenoterapia domiciliare
31429 30.06.2012 € 205.924,38 Gas medicinali
31430 30.06.2012 € 38.964,64 Ventiloterapia domiciliare
Totale iva compresa € 613.585,11

TENUTO CONTO che il Servizio Provveditorato ha chiesto una riconsiderazione del debito in
ragione della mancata presentazione delle fatture anno per anno e della puntualità dei
pagamenti ordinari nei confronti della stessa ditta Sapio;

CONSIDERATO che a decorrere dal 1 gennaio 2010 l’ossigeno terapeutico con
l’attribuzione dell’A.I.C. è diventato farmaco a tutti gli effetti e quindi le tariffe erano già state
adeguate per legge (D. Lgs.219/2006);

TENUTO CONTO che la competenza alla liquidazione della fatture di che trattasi sarebbe
per la gran parte dei Distretti Sanitari, trattandosi di prestazioni legate a servizi domiciliari,
ma che ragioni di opportunità e uniformità hanno suggerito una trattazione centralizzata
presso il Servizio Provveditorato;

VISTA la proposta di transazione della Ditta Sapio n. 22467 del 23.04.2013 che propone il
pagamento della revisione prezzi solo per gli anni 2011 – 2012 per un importo di €

OGGETTO: Transazione con la ditta Sapio Life inerente crediti periodo 2007 - 2012



745

300.314,00 + iva e l’emissione di note di credito per il restante importo pari a € 275.810,00 +
iva;

CONSIDERATO che la transazione appare vantaggiosa sotto tutti gli aspetti perché l’unico
onere a carico dell’Azienda è il pagamento delle fatture di che trattasi entro 60 gg. dalla
registrazione, fatto dovuto per legge.

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

DELIBERA

a) Di approvazione la transazione con la Ditta Sapio in base alla quale il debito di €
576.124,00 + iva, determinato dalle fatture 31426-31427-31428-31429-31430 tutte
del 30.06.2012, viene ridotto alla cifra di € 300.314,00 + iva, con una riduzione del
capitale dovuto pari a € 275.810,00 + iva;

b) Di autorizzare il Servizio Provveditorato a liquidare parzialmente le citate fatture per
l’importo di € 300.314,00 + iva;

c) Di incaricare dell’esecuzione degli adempimenti conseguenti al presente atto il
Servizio Provveditorato, il Servizio Bilancio, il Dipartimento del Farmaco e i Distretti
Sanitari, ciascuno per la parte di propria competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente Amministrativo

f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata



745

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 21.05.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


